MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Dr. Augusto Viana, s/n — Canela
CEP 40110-909 — Salvador — Bahia — Brasi l
Tel .: (71) 3283-7072 — E-mai l : gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br

Página 1 de 1

PORTARIA Nº. 126, de 16 de maio de 2025

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e considerando o que dispõe os incisos I a V do

artigo 6º, da Resolução 03/2020, de 9 de outubro de 2020, do Conselho

Universitário, que trata da composição da Comissão Própria de Avaliação

da UFBA (CPA),

RESOLVE:

Art. 1º Designar Pedro Maciel São Paulo Paixão, RM 223117173,

e Igor Calmon Santos, RM: 222217803, para comporem, como representantes

dos discentes, na qualidade de titular e suplente, respectivamente, a

Comissão Própria de Avaliação (CPA), constituída pela Portaria 073/2024.

Art. 2º Esta Portaria terá vigência a partir da data de sua

publicação.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Paulo Cesar Miguez de Oliveira

Reitor

		2025-05-19T18:32:54-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro